
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 127, DE 05 DE MAIO DE 2022 

 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
para Cadastro de Reserva para Seleção de Voluntários para 
atuar como Assistente de Alfabetização do Programa Tempo 
de Aprender, Edital n° 002/2022, de 18 de abril de 2022, 
realizado pela Secretaria Municipal de Educação de 
Fundão/ES e dá outras providências. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nomeado nos termos do Decreto 

Municipal nº 006/2021, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a 

Lei Municipal nº 866/2012, de 2 de outubro de 2012, que dispões sobre a 

implementação do Sistema Municipal de Ensino de Fundão/ES, resolve: 

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro 

de Reserva para Seleção de Voluntários para atuar como Assistente de Alfabetização 

do Programa Tempo de Aprender, concernente Edital n° 002/2022, de 18 de abril de 

2022, consagrando-se como exatos e definitivos o resultado da listagem apresentada, 

Anexo I. 

 

Art. 2º O Resultado Final do Edital nº 002/2022 tem vigência do dia 18 de abril de 

2022 até o dia 31 de dezembro de 2022. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se. 
 

Secretaria Municipal de Educação 
Fundão, 05 de maio de 2022 

 
MARCOS EDUARDO NASCIMENTO MORAES 

Secretário Municipal de Educação 
Decreto nº 006/2021 

 
 
 
 
 
 



 
Anexo I 

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 02/2022 
Resultado Final do Edital 02/2022, publicado em 18 de abril de 2022 referente ao 
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva para Seleção de Voluntários 
de Assistentes de Alfabetização. 
 

   

CANDIDATOS INDEFERIDOS 

CANDIDATO 

Keila Frederich Gonçalves 

Katita Medina Pagani 

Maria de Fátima Ferreira 

Suely Rodrigues de Souza 

Dayana da Silva Corrêa 

Débora Cabidelli 

                                                                
Fundão, 05 de maio de 2022 

 
MARCOS EDUARDO NASCIMENTO MORAES 

Secretário Municipal de Educação de Fundão/ ES 
Decreto nº 006/2021 

 
 

 

CANDIDATOS DEFERIDOS 

ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 Lucilene dos Santos 7 pontos 

02 Alice Maria Moro 7 pontos 

03 Ana Maria Leôncio Nunes 7 pontos 

04 Suyane Mazolli 5 pontos 

05 Lília Almeida 5 pontos 

06 Jordana Miriam de Oliveira Silva 4 pontos 


